
 

 

UCHWAŁA NR XV/140/2016 

RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 1 czerwca 2016 roku 

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 

celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity  

Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 17 ust. 2 pkt 2, art. 43 ust. 10, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  

o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 163 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Grybów 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego  

na ekonomiczne usamodzielnienie, zwanego dalej "zasiłkiem". 

§ 2.  Zasiłek jest jednorazową formą pomocy. 

§ 3.  Zasiłek celowy może być przyznany, jeżeli okoliczności sprawy i przedłożone przez wnioskodawcę 

propozycje działań rokują, że pomoc będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi  

do ekonomicznego usamodzielnienia świadczeniobiorcy. 

§ 4.  Zasiłek może być udzielony w wysokości 5 000 zł. (słownie: pięć tysięcy zł.). 

§ 5. 1. W przypadku osób lub rodzin, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zasiłek wykorzystany zgodnie  

z przeznaczeniem nie podlega zwrotowi. 

2. W przypadku  osób lub rodzin, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust  1 

ustawy o pomocy społecznej, może być przyznany zasiłek z zastrzeżeniem zwrotu jego części lub całości  

na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej (w %) 

 

Wysokość zwrotu przyznanego zasiłku 

Powyżej 100% do 150% 50% 

Powyżej 150% do 250% 70% 

Powyżej 250% 100% 

3. W przypadku wykorzystania przyznanego zasiłku niezgodnie z przeznaczeniem, podlega on zwrotowi  

w całości. 

§ 6. 1. Zwrot zasiłku może nastąpić poprzez jednorazową wpłatę należności. 

2. Zwrot zasiłku może nastąpić w maksymalnie 12 ratach. 

3. Zwrot zasiłku dokonywany w ratach rozpoczyna się nie później niż 3 miesiące od daty wypłaty 

świadczenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2016 r.

Poz. 3421



4. Zwrot zasiłku winien być dokonany na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Grybowie wskazany w decyzji administracyjnej. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Radzik 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3421


		2016-06-06T15:06:12+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




